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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26.februar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 531 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 531:
’’ Ministeren bedes sende Sundhedsstyrelsens konkrete forslag til, hvordan en 
præhospitale indsats i Region Sjælland kan forbedres, og hvor meget det vil 
reducere tiden fra diagnose til behandling, sådan som den daværende minister
for sundhed og forebyggelse lovede i forbindelse med samrådet i Sundheds-
og Forebyggelsesudvalget den 22. august 2013 om behandling af patienter
med store blodpropper, idet det bemærkes at den daværende minister ikke har 
oversendt notat, ligesom spørgsmålet ikke blev besvaret i svar på SUU alm. 
del spørgsmål 224”

Svar:
Det fremgår af daværende minister for sundhed og forebyggelse Astrid Krags
svar på SUU alm. del spørgsmål 918 af 8. oktober 2013, at Sundhedsstyrelsen 
bl.a. har noteret sig, at en endnu større andel af telemedicinsk visiterede pati-
enter kan forventes yderligere at reducere den gennemsnitlige tid fra kontakt til 
behandling, ligesom der kan være yderligere potentiale ved bedre udnyttelse 
og disponering af den permanente, døgndækkende lægebemandede helikop-
ter.. Dette blev, jf. svar på SUU alm. del spørgsmål 217 af 20. december 2013,
ligeledes fremhævet på seneste møde i Hjertefølgegruppen den 22. oktober 
2013 i forbindelse med drøftelsen om den præhospitale indsats ifm. transport-
tid til behandling af akut PCI. 

Idet spørgsmålet om hvordan den præhospitale indsats i Region Sjælland kan 
forbedres, blev kommenteret af Sundhedsstyrelsen efter samrådet vedr. be-
handling af patienter med akut PCI, jf. svar på SUU alm. del spørgsmål 862 af 
20. september 2013, er det ikke helt klart, hvilket notat spørgeren henviser til.   

Organiseringen og driften af den præhospitale indsats er et regionalt ansvar. 
Alle regionerne har løbende adgang til at indhente Sundhedsstyrelsens råd-
givning, og Sundhedsstyrelsen har senest den 3. januar 2014 henvendt sig til 
Region Sjælland og tilbudt styrelsens rådgivning vedr. tilrettelæggelsen af den 
præhospitale indsats.

Jeg kan i øvrigt henvise til min forgængers svar på SUU alm. del spørgsmål 
862 af 20. september 2013 samt SUU alm. del spørgsmål 224 af 9. december 
2013.
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